NAPO

Tefiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 114094 Fecha: 21/11/2022

Asiento N° 4829 Compromiso N° 650

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: SANCHEZ GUERRERO GLORIA ESTEFANIA usp 230.20 /
LA SUMA DE: DOSCIENTOS TREINTA Dolares 20/100 Ctvs

TENA, 21 de Noviembre del 2022

DETALLE DEL COMPROBANTE:
SANCHEZ GUERRERO GLORIA ESTEFANIA.- Pago por liquida.de 1la solic. de
autorizacidn para cumplim.de servicos Institucionales No.006-2022-P del
13-06-2022, por trasladarse a Bogota-Colombia los dias 06 al 11 de junio del |
2022, para asistir, acompanar y coordinar a la invitacidén de ADEPAN a la FERIA |
ALIMENTEC 2022, /que se efectuara den 07 al 10-06-2022 y al Primer encuentro
Regional de Tdrismo CUNDIMARCA -BOGOTA, para el dia 08-06-2022, se amortiza
Cpte. 112898.

Usuario: VAREVALO

~ DOCUMENTOS BANCARIOS
No ‘Beneficiario - Valor B
CTA 5043737600 SANCHEZ GUERRERO GLORIA ESTEFANIA 230.20 |
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 23020 |

apLicAcioNconTABLE  CANCELADO 7 3 NOV 2022 i

Cédigp ~ Descripcion Debe  Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 775.20
6.3.4.03.04 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR 775.20
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 230.20
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 545.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 775.20

SUMAN o PASAN USD 1,650.40 1,550.40

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria  Compromiso  Devengado Pago
20.01.003.002.530304.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL EXTERIOR 77520 775.20

TOTAL GASTOS USD 0.00 77520  775.20

48232253 ‘
Ing. Natalia villalta Banco |
Subdirect. Contabilid dirglct. Tesoreria Referenc

93|44l 1022.
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e Gobierno Autonomo Descentralizado

NAPO Provincial de Napo

Njlenco Desatvaiie SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD ;
INA
14 r

ORDEN DE PAGO N° 114094~

FECHA: lunes, 21 de noviembre de 2022 VALOR USD: $230.20

DOSCIENTOS TREINTA DOLARES 20/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

SANCHEZ GUERRERO GLORIA ESTEFANIA.-

POR CONCEPTO DE:

Pago por liquida.de la solic. de autorizacion para cumplim.de servicos
Institucionales No.006-2022-P del 13-06-2022, por trasladarse a Bogotd-Colombia
los dias 06 al 11 de junio del 2022, para asistir, acompanar y coordinar a la
invitacion de ADEPAN a la FERIA ALIMENTEC 2022, que se efectuara den 07 al
10-06-2022 y al Primer encuentro Regional de Turis CUNDIMARCA -BOGOTA,
para el dia 08-06-2022, se amortiza Cpte. 112898.

AUTORIZADO POR:

CANCELADO 2 3 NOV X022

PREFECTO-{A) PROVA! AL-O-SU DELEGADO

ro
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.. 650 FECHA: 18/11/2022
BENEFICIARIO: SANCHEZ GUERRERO GLORIA ESTEFANIA
CONCEPTO - Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.006-2022-P de fecha 13/06/2022
LUGAR : Bogota-Colombia ¢
NO. DEDIAS - 4 dias /
MONTO 230,2
No. LISTA DE CHEQUEO
NO NO OBSERVACIONES
TIPO DE REQUISITO CUMPLE CUMPLE | APLICA
| I Memomado Nro. 0602-2022-DF, de fecha 20/10/2022,
o o e s v ; emitido por el Ledo. Jhon Chichanda-Director Finaciero.
Documento disposicion para la liquidacion de viaticos al exterior,
2 |Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe ) Solicitud legalizada Nro. 006-2022-P
inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
3 |Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe v Informe legalizado Nro. 006-2022-P
inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su
delegado, detallando las actividades cumplidas.
4 |Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje emitidas a ” Factura N. GST3-68795, PL-54353 y 200601 de fechas 9. 10
nombre y cédula del servidor (a) y 11 de junio 2022 a nombre de Estefania Sanchez
Memorando Nro. 029-P-GADPN-2022, de Tena 05/25/2022,
emitido por la Tlga. Rita Tunay-Prefecta de Napo.
Certificacion de fecha 13/06/2022, emitido por la Tlga. Rita
Tunay-Prefecta de Napo.
Anexa:
Invitacion de ADEPAN (Asociacion Nacional de Fabricantes
5  |Requerimiento de Pan), de fecha Bogota, Abril 19 de 2021, emitido por
Marcela Morales-Directora Ejecutiva.
Invitacion CLUSTER DE TURIM, de fecha Bogota, mayo
de 2022. Asunto: Invitacion al Primer Encuentro Regional de
Turismo "CUNDINAMARCA-BOGOTA region
Metropolitana” un solo Territorio, emitido por Sandra Bernal-
Presidenta.
6 i fotografias de las actividades realizadas por la Srta. Analista

Otros

1.

NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir ¢

on firmas originales, en el caso de Quipux las firmas seran electronicas o manuales.

Nro. de dias 4| Valor del viatico: 170,00
Coeficiente 1,14
TOTAL VIATICOS 775,20

Presentacion de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: 775,20
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: 0

/

CANCELADO 2 3 NOV 2022

Descuento del anticipo entregado:

545,00

Nfo. Comprobante

112898 /

VALOR A PAGAR: |

230,20

ELABORADO POR

DE CONTABILIDAD
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Prefectur,

NAPO

Tejiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
Compromiso No: 650

Certificacidn No: 577
Transaccidén No: 6231
Fecha: 11/07/2022
Proveedor: SANCHEZ GUERRERO GLORIA ESTEFANIA
Identificacién: Cédula 1722901509

DETALLE:
Pago por liquida.de la solic. de autorizacidén para cumplim.de servicos Institucionales No.006-2022-P
del 13-06-2022, por trasladarse a Bogotad-Colombia los dias 06 al 11 de junio del 2022, para

asistir, acompafiar y coordinar a la invitacién de ADEPAN a la FERIA ALIMENTEC 2022, que se
efectuara den 07 al 10-06-2022 y al Primer encuentro Regional de Turismo CUNDIMARCA -BOGOTA, para
el dia 08-06-2022, de la Sra.SANCHEZ GUERRERO GLORIA ESTAFANIA, en calidad de Analista 1,

CLAUDIA

Partida Presupuestaria i Valor : Disponibilidad Previa

| |
20.01.003.002.530304.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL EXTERIOR 775.20 3,221.40
Total => 775.20 3,221.40

CANCELADO 7 3 NOV 222

¥
LV L

153 % DO vora: //§c.") it |
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J pirmado slectrsnicaments pos

) CLAUDIA MARIBEL
i MAMALLACTA TAPUY

. Firmado electrdnicamente por
§s IRENE MATILDE
A9 LEDESMA LLANDA

R

Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.

Firmado alectrénicamence por

f % JHON XAVIER
£

Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero
11/07/2022 12:51 Pagina 1/1
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Ssfocturs GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
‘\ po PROVINCIAL DE NAPO

Tejiendo Desarrollo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
006-2022-P 13-06-2022

DATOS GENERALE

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-

GLORIA ESTEFANIA SANCHEZ GUERRERO ANALISTA 1

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
TENA- QUITO — BOGOTA — QUITO - TENA PREFECTURA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

RITA IRENE TUNAY SHIGUANGO - PREFECTA DE LA PROVINCIA DE NAPO 3 NOV 2022
GLORIA ESTEFANIA SANCHEZ GUERRERO — ANALISTA 1 CANCELADO 2 3 NOUV Ui
EDUARDO ARTURO ESTRADA SANCHEZ- ANALISTA 2 DE CONTENIDOS

JOHNATAN ISMAEL CARDENAS SOLORZANO- ANALISTA 3 DE COMERCIALIZACION

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

De acuerdo al memorando Nro. 029-P-GADPN-2022, suscrito por la Tlga Rita Tunay, Prefecta de la Provincia de Napo, donde
manifiesta que: “En atencion a las invitaciones realizadas por la Asociacién Nacional de Fabricantes de pan ADEPAN ala FERIA
ALIMENTEC 2022, plataforma de negocios para el sector de alimentos la misma Que prepara un espacio de experiencias y
CLUSTER DE TURISMO, al Primer Encuentro Regional de Turismo “CUNDINAMARCA-BOGOTA Region Metropolitana Un solo
territorio, invitacion que la realizan con la finalidad de consolidar lazos entre nuestras regiones y fortalecer alianzas
empresariales la misma que llevara a cabo desde 06 al 11 de junio de 2022 en el pais Colombia-Bogota.

Por lo que dispongo a usted sirvase movilizar al pais antes mencionado en la fecha indicada, para cumplir con las siguientes
actividades:

* Asistir y acompanar a la Prefecta o Prefecto Provincial en las actividades protocolarias, reuniones internas y externas y mas
representaciones en las que dicho directivo provincial es comprometido; a fin de apoyar las gestiones operativas de recopilacion,
procesamiento y estandarizacion de la informacion que debe ser manejada o difundida en dichas reuniones o representaciones;
recoger, canalizar y realizar el seguimiento a los pedidos y requerimientos efectuados por la autoridad provincial.

* Coordinar con los directivos del gobierno provincial en la organizacion y ejecucion de los actos protocolarios, las reuniones
organizadas para la comunicacion y dialogos con la comunidad; las presentaciones ante los medios de comunicacién social,
prensa, radio y television; manejar y coordinar el tiempo de la agenda de actividades de la Prefecta o Prefecto Provincial; a fin
de disponer la logistica correspondiente para sus actos protocolarios y representaciones de caracter provincial.

* Establecer contactos con ejecutivos, autoridades, representantes de los sectores sociales, politicos y de comunicacién social
afin de coordinar las reuniones informativas, técnicas y de trabajo de la autoridad provincial. |

Por lo que me permito informar con las actividades cumplidas segun la disposicién de la maxima autoridad.

[F0 X K00 X 4,14 = $75 1D



06/06/2022

A las 05h00 am me trasladé de la Provincia de Napo hacia el aeropuerto Internacional Mariscal Sucre en Quito

A las 10h00 tomé un vuelo hasta el aeropuerto el Dorado de Bogota — Colombia

Alas 11H29 llegué a la ciudad Bogota

A las 13h45 coordiné la logistica para registrar a las personas que participariamos de la feria y obtener las credenciales de
acceso, pases, ubicacion del stand, materiales y equipos para la participacion en el stand de la feria ALIMENTEC 2022.

07/06/2022

A las 07H30 me traslade al recinto ferial corferias donde se realizaria la feria Alimentec 2022 para realizar el montaje del stand
y la acomodacion de los productos napumarka que fueron exhibidos.

A las 10H00 se dio inicio a la feria ALIMENTEC 2022 en su 11va edicion, con una exhibicién comercial de alrededor de 300
expositores nacionales e internacionales, 30 paises y asistieron aproximadamente 23.000 visitantes. Napo represent6 al Ecuador
con nuestro stand NapuMarka donde presentamos los productos organicos, frescos y procesados para ser usados como materia
prima o para ser comercializados en paises asistentes pioneros en la industria alimentaria.

A las 13h00 Acompaiié a la sefiorita prefecta de Napo al recorrido protocolario que realizé por los diferentes stands expuestos
de varios paises y tomé nota de los contactos con posibles inversionistas y aliados comerciales para nuestros productos Napu
Marka

Alas 15H45 Organicé la logistica para la presentacion de la ponencia de la sefiorita prefecta, en el salén académico, coordinando
diapositivas, video, danza y todo lo necesario para que la sefiorita prefecta pueda presentar su ponencia denominada “El circulo
virtuoso Tejiendo Desarrollo sostenible en la provincia de Napo”

08/06/2022

Alas 08h50 asisti a la apertura del segundo dia de feria Alimentec 2022, donde coordiné la logistica para que la sefiorita prefecta
pueda hacer la presentacion del stand Napu Marka con los medios de comunicacion oficiales de la feria (ADEPAN)

A las 1345 Nos trasladé a Cundinamarca al evento “| Encuentro de Turismo Regional en Cundinamarca — Colombia® donde
presentamos a Napo como Destino Turistico comercial, cultural — ancestral; y planteamos la propuesta de realizar paquetes
turisticos multidestinos en hermanamiento con Colombia.

Alas 14h00 organicé la logistica para la presentacion de la ponencia de la sefiorita prefecta, en el evento “| Encuentro de Turismo
Regional en Cundinamarca — Colombia” coordinando Ia presentacion de diapositivas y video para que la sefiorita prefecta pueda
presentar su ponencia denominada "Gestién de Destinos, basados en la planificacién turistica y el marco legal Amazonico del
Ecuador”

A las 18h00 Se realiz6 el cierre del evento turistico, tomé nota de los temas a tratar para la posible firma de convenio con el
Cluster de turismo de Cundinamarca y estableci los contactos con los operadores de turismo clave para las reuniones posteriores
que se realizaran a fin de que Napo sea considerado en sus paquetes turisticos en modalidad de multidestino para que los
turistas puedan visitar Napo y Colombia en el mismo tour.

pel0erz0z2 CANCELADO 2 3 NOV 2022

Alas 10h00 asisti al 3er dia de feria ALIMENTEC 2022

Alas 11h00 Organicé la logistica para la presentacion de la ponencia de la sefiorita prefecta, en el salén academico, coordinando
diapositivas, video, danza y todo lo necesario para que la sefiorita prefecta pueda presentar su ponencia denominada “Napu
Marka, la creacion de una marca amazénica de productos y servicios desarrollados en la provincia de Napo”

Alas 14h00 a 18n00 la prefecta realizé atencion en el stand, por lo que estableci los contactos y agendé reuniones con empresas
interesadas en los productos Napu Marka para realizar reuniones técnicas y el envio de catalogos, precios, fichas técnicas etc.




10/06/2022

11h00 Asisti al cierre de la feria ALIMENTEC 2022, apoyamos en la atencion a los visitantes en nuestro stand

16H00 coordiné la logistica para la entrega de kits de productos Napu Marka, a las organizadoras de la feria de parte de la
seforita prefecta

19h00 colaboré en el desmontaje del stand

11/06/2022

07h00 Nos trasladé al aeropuerto El dorado de Bogota
12H00 Sali en vuelo de Bogota a Quito

15h00 Retorné de Quito a Tena

19h00 llegué a la ciudad de Tena

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

Productos alcanzados

*  Se coordiné la logistica para cumplir con toda la agenda planificada de las actividades y ponencias de la sefiorita
prefecta de Napo.

*  Se present6 y entregd los productos Napu Marka a las autoridades para promocionar los productos de nuestra
provincia

*  Serealizo las relaciones publicas para la obtencién de contactos con posibles compradores y aliados estratégicos para
la comercializacion de los productos Napu Marka y posicionar a Napo como destino turistico.

*  Serealiz ayudas memorias, edicion de diapositivas, y coordinacién de las ponencias a presentarse en los diferentes
espacios en coordinacion con fomento productivo, comercializacién y las demas areas técnicas.

¢ Seorganizo y establecio agenda para la firma de convenios, reuniones virtuales y otros compromisos adquiridos por
la autoridad.

CANCELADO 2 3 NOV 2022

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-Timm:an 06/06/2022 11/06/2022 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
z residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
nstiiclonal s ' itios.
HORA 05h00 19h00 institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios
hh:mm
TRANSPORTE 1
TIPO DE
IRANSPORTE NOMBRE DE i SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE TENA -QUITO 06/06/2022 05h00 06/06/2022 08h00
10h00
AEREQ QUITO - BOGOTA 06/06/2022 06/06/2022 11h29
AEREQO BOGOTA - QUITO 11/06/2022 12H00 11/06/2022 14H00
TERRESTRE QUTOTENA | 11062022 | 15H00 1110612022 T

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se debera adjuntar obligatoriamente Tos pases a bordo o

boletos.

il




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

SANCHEZ GUERRERQ.GLORIA ESTEFANIA
ANALISTA 1

Maxima Autoridad o su Delegado

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios insfitucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de |a

FIRMA DE APROBACION .4

CANCELADO 2 3 NOV 2022



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

Memorando Nro. 029-P-GADPN-2022
Tena, 25 de mayo de 2022

I.cda. Gloria Estefania Sanchez
ANALISTA 1

ASUNTO: Disposicion. -

En atencion a las invitaciones realizadas por La Asociacion Nacional de Fabricantes de
pan ADEPAN a la FERIA ALIMENTEC 2022, plataforma de negocios para el sector de
alimentos la misma que prepara un espacio de experiencias y CLUSTER DE TURISMO,
al Primer Encuentro Regional de Turismo “CUNDINAMARCA-BOGOTA Region
Metropolitana Un solo territorio, invitacion que la realizan con la finalidad de consolidar
lazos entre nuestras regiones y fortalecer alianzas empresariales la misma que llevara a
cabo desde 06 al 11 de junio de 2022 en el pais Colombia-Bogota.

Por lo que dispongo a usted sirvase movilizar al pais antes mencionado en la fecha
indicada, para cumplir con las siguientes actividades:

* Asistir y acompaiiar a la Prefecta o Prefecto Provincial en las actividades protocolarias,
reuniones internas y externas y mas representaciones en las que dicho directivo provincial
es comprometido; a fin de apoyar las gestiones operativas de recopilacién, procesamiento
y estandarizacién de la informacion que debe ser manejada o difundida en dichas
reuniones o representaciones; recoger, canalizar y realizar el seguimiento a los pedidos y
requerimientos efectuados por la autoridad provincial.

* Coordinar con los directivos del gobierno provincial en la organizacion y ejecucion de
los actos protocolarios, las reuniones organizadas para la comunicacion y dialogos con la
comunidad; las presentaciones ante los medios de comunicacion social, prensa, radio y
television; manejar y coordinar el tiempo de la agenda de actividades de la Prefecta o
Prefecto Provincial; a fin de disponer la logistica correspondiente para sus actos
protocolarios y representaciones de caracter provincial.

« Establecer contactos con ejecutivos, autoridades, representantes de los sectores sociales.
politicos y de comunicacidn social; a fin de coordinar las reuniones informativas. técnicas
y de trabajo de la autoridad provincial.

Atentamente,

CANCELADO 2 3 NC /

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec

LC



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo PREFECTURA

CERTIFICACION

La suscrita Tlga. RITA IRENE TUNAY SHIGUANGO en calidad de PREFECTA del GAD
Provincial de Napo, en debida y legal forma.

CERTIFICA

Que, la Sefiorita GLORIA ESTEFANIA SANCHEZ GUERRERO, con nimero de cédula N.
172290150-9, participé de la agenda institucional realizado del 06 al 11 de junio del
presente afo en el pais Colombia-Bogota pernoctando en el sector demostrando
puntualidad y responsabilidad en los trabajos encomendados.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, facultando al interesado hacer

uso del presente certificado en lo que estime conveniente, excepto para tramites
legales.

Tena, 13 de junio de 2022

i
[
o dree T €

higuango
BETA PROVINCIA DE NAPO

CANCELADO 2 3 NOV 2022

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec

10
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(adepan)

ASOCIACION NACIONAL DE
FABRICANTES DE PAN

Bogota, Abril 19 de 2021 )7

Srta

Rita Irene Tunay Shiguango
Prefecta de la Provincia del Napo
Ecuador

Presente

Respetada Srta.Tunay.

ADEPAN desde hace 58 afios agrupa y visibiliza el gremio de los transformadores
y productores del sector de la panificacion en Colombia.

Como gremio encontramos en la FERIA ALIMENTEC 2022 una gran plataforma de
negocios para el sector de alimentos.

ALIMENTEC es la plataforma lider de relacionamiento en Colombia para el sector
horeca, industria alimenticia, retail y grandes superficies, los directivos de estos
negocios en cada version se relnen para presentar y conocer los diferentes
tendencia en productos y servicios relacionados con la industria alimenticia y la
gastronomia. Siendo expositor de ALIMENTEC podra conocer, establecer y
aumentar nuevas redes de negocio y mejorar su posicionamiento en el mercado.
En ALIMENTEC hacen presencia expositores de 30 paises.

Como gremio trabajamos en forma conjunta con ALIMENTEC en una serie de
actividades especiales, las cuales se llevaran a cabo en la proxima versién de la
Feria, que se llevara a cabo entre los dias 7 al 10 de Junio de 2022.

Para esta version de la Feria, preparamos un espacio de experiencias en donde de
actividades que realizamos que agregan valor a la participacion en esta version.

Considerando la iniciativa productiva tan interesante y valiosa que lidera la
PROVICIA DEL NAPO, nos permitimos extender la siguiente INVITACION 'y
OFERTA COMERCIAL, la cual combina MUESTRA COMERCIAL DE
PRODUCTOS, RELACIONAMIENTO, CITAS NEGOCIOS, CONFERENCIA vy
EXPERIENCIAS en VIVO.

Simil] 9
CANCELADO 2 3 NC 02

oferta PROVINCIA DEL NAPO. Ecuador ALIMENTEC 2022 BAKE & ARTS
Pagina 1

o
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adepan

ASOCIACION NACIONAL DE
FABRICANTES DE PAN

ALIMENTEC 2022

PROPUESTA COMERCIAL
PROVINCIA DEL NAPO. Ecuador
Incluye:

MUESTRA COMERCIAL
STAND 27 M2

Ubicado en el Gran Salon. Pabellones 11 -16
INCLUYE MONTAJE STAND

PARTICIPACION AGENDA ACADEMICA

Los organizadores de la Feria ALIMENTEC invitan a la Prefecta Srta.

Rita Irene Tunay Shiguango, o al persona que ella designe a ser parte de la
AGEND ACADEMICA de la FERIA ALIMENTEC 2022, con una conferencia o
conversatorio para compartir las experiencias de al PROVINCIA DEL NAPO y sus
proyectos productivos con las comunidades.

oferta PROVINCIA DEL NAPQ. Ecuador ALIMENTEC 2022 BAKE & ARTS
Pagina 2



(adepan

ASOCIACION NACIONAL DE
FABRICANTES DE PAN

EXPERIENCIAS en VIVO en Salén BAKE & ARTS

Considerando el interés y oportunidad que representan los productos de la Provincia
del Napo, por su origen natural y sostenible, seleccionariamos algunos de los
productos de la exhibicion comerciales, para llevarlos una gran tarima de
demostraciones.

Productos como CHOCOLATE de COBERTURA, MIEL de ABEJAS, la
MERMELADA, TES de HIERBAS y demas seleccionados se presentarian el
DEMOSTRACIONES en VIVO de la mano de reconocidos Chefs, Pasteleros y
Chocolateros, para ser utilizados en diferentes productos.

Distribucion del Bake&Arts CANCELADO 2 3 NOV 2022
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ASOCIACION NACIONAL DE
FABRICANTES DE PAN

TRANSMISION VIDEOS

El escenario de las DEMOSTRACIONES en VIVO cuenta con una gran pantalla, de
gran visibilidad en el Pabellén. En este proyectariamos a lo largo del evento videos
acerca de la experiencia de la Provincia del Napo y de los productos.

VALOR TOTAL PARTICIPACION
US 8.000 + IVA
*Incluye montaje STAND de 27 M2

*Se ANEXAN las siguientes PRESENTACIONES:

ALIMENTEC 2022
Plano ALIMENTEC 2022

Quedamos atentos a los comentarios y recomendaciones al respecto,

Cordial Saludo,

Marcela Morales Gémez

Directora Ejecutiva

Asociacion Nacional de Fabricantes de Pan. ADEPAN
311 2825394

Bogota. Colombia
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Bogotd, mayo de 2022

Doctora

RITA TUNAY
Prefecta Provincial
Napo - Ecuador

Asunto: Invitacion al Primer Encuentro Regional de Turismo “CUNDINAMARCA -
BOGOTA REGION METROPOLITANA" Un solo Territorio.

Respetada Doctora.

Reciba un cordial saludo de los integrantes del Clister de Turismo
CUNDINAMARCA - BOGOTA Regién Metropolitana, organizacion creada por
micro, pequenas y medianas empresas de turismo, que hacen parte de esta
gran regiéon y cuyo objetivo es frabajar por la consolidacion del territorio a
traves del fortalecimiento de la cadena de valor del turismo.

T Con el dnimo er participes activos en la reactivacién econdmica, y de
' cerrar las br s existentes entre Cundinamarca y Bogotd, de acuerdo a

" nuestras politicas, tenemos programado realizar el Primer Encuentro Regional de
mo CUNDINAMARCA -BOGOTA REGION METROPOLITANA Un solo Territorio,
val, esta dirigido a empresas de turismo de Cundinamarca y Bogotad, asi
om@a estudiantes de las Universidades que en su pensum tienen la catedra
e mo, el C tard con una Agenda académica.

Objetivo: Gene cio de acercamiento enfre los sectores publico y
privado de C i Bogotd, que nos permita realizar alianzas

stragegic | i atordel turismo de esta

raffRegio - '
' Dich@ acti j e este ano, en el Auditorio

E a o ali lafi@ de la ciudad de Bogotq,

D.C, una de las principales zonas turisticas d
las 8°00"a'm. hasta las'4:00 p.m.Vy cot

£




Corpoguavio enfe ambiental del oriente de Cundinamarca y empresas
privadasde turismo de Cundinamarca y Bogotd, entre otros.

2. Muestra gastronémica

3. Networking con empresas de turismo de Cundinamarca y Bogotd

4. Recorrido Turistico por la Candelaria, zona turistica de Bogotd.

Por otfro lado, tendremos el acompanamiento de medios de comunicaciéon que
han sido aliados dentro de los procesos que estamos llevando acabo y que
difundirdn el evento por medio de sus micréfonos y sus redes, antes, durante y
después y haran cubrimiento durante el evento.

Por lo expuesto, sabedora del gran potencial y fortaleza que tenemos como

~ paises hermanos, con el dnimo consolidar los lazos entre nuestras regiones y
fortalecer las alianzas empresariales entre Napo y Cundinamarca - Bogotd, me
honra invitarla para que nos acompane a este evento, con la posibilidad de
consolidar alianzas futuras para intercambiar productos y servicios entre estos

- dos territorios.

Asi mismo, de ser positiva su respuesta v si es posible, agendariamos una cita
con las directiyas de turismo, tanto de Bogotd, como de Cundinamarca, ya sea
L antes o des e lajornada, de acuerdo a lo que usted y su equipo sugieran.

el evento y para nosotros seria muy importante y enriquecedora su
Winculaciéon al evento.

> particu enta a su respuesta, me suscribo, agradeciendo su

! p’réncién.

A, ST ;
@gmail.com — Celular 3013435189

(@) |




Adjunto fotografias de respaldo de los eventos.
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GAD PROVINCIAL DE NAPO

SISTEMA DE PAGO INTERBANCARIO
Transferencia No: 1130

Banco:
Cuenta Corriente: 01210010

Fecha:

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

28 de Septiembre del 2022
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Subdirectora Tesoreria
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ION NACIONAL
FABRICANTES DE PA

ASOCIACION NACIONAL DE FABRICANTES DE PAN
ADEPAN
NIT 860.006.380-1

N CR 7 17 01 OF 633

Bogota - Colombia
Tel: 3112825394
marcela. morales@adepan.com.co

latinwmedia@gamail.com

SENORES: Estefania Sanchez Guerrero
CEDULA: 1722901509

DOMICILIO: Napo — Ecuador

FECHA: 11 de junio de 2022

FACTURA # 200601

Cantidad Descripcion Precio Unitario Precio Total
5,00 | Servicio de hospedaje del 06 al 11 de Junio de 2022 60,00 300,00
6,00 | Servicio de desayuno, almuerzos y meriendas 45,00 270,00
1,00 |Servicio de transporte 30,00 30,00
Total USD 600,00
CANCELADO 2 3 NOV 2022
Total items: 1

OBSERVACIONES: SEISCIENTOS DOLARES PAGADOS EN EFECTIVO M/CO.

FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA DE AHORROS No0.006000565702 BANCO DAVIVIENDA O EFECTIVO.

Marcela Morales Gomez
Representante Legal ADEPAN

TOTAL

USD 600.00




SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N°006-2022-P | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 25-05-2022
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | X | SUBSISTENCIAS | X | ALIMENTACION [ X |
DATO GENERALES

». TII‘:‘V ] hg?.r

Napo, donde manifiesta que: “‘en atencion a las invitaciones realizadas por la Asociacion Nacional de Fabricantes
de pan ADEPAN ala FERIA ALIMENTEC 2022, plataforma de negocios para el sector de alimentos la misma
que prepara un espacio de experiencias y CLUSTER DE TURISMO, al Primer Encuentro Regional de Turismo
‘CUND]NAMARCA-BOGOTA Region Metropolitana Un solo territorio, invitacién que la realizan con la
finalidad de consolidar lazos entre nuestras regiones y fortalecer alianzas empresariales la misma que llevara a
cabo descLe 06 al 11 de junio de 2022 en el pais Colombia-Bogota.
\

Por lo que dispongo a usted sirvase movilizar al pais antes mencionado en la fecha indicada, para cumplir con
las s:gmentes actividades:

* Asistir y acompafiar a la Prefecta o Prefecto Provincial en las actividades protocolarias, reuniones internas y

externas y mas representaciones en las que dicho directivo provincial es comprometido; a fin de apoyar las
gestiones operativas de recopilacion, procesamiento y estandarizacion de la informacion que debe ser manejada
o difundida en dichas reuniones o representaciones; recoger, canalizar y realizar el seguimiento a los pedidos y
requerimﬁemos efectuados por la autoridad provincial.
|

* Coordinar con los directivos del gobierno provincial en la organizacién y ejecucion de los actos protocolarios,
las reuniomes organizadas para la comunicacion y didlogos con la comunidad; las presentaciones ante los medios
de comumcacnon social, prensa, radio y television; manejar y coordinar el tiempo de la agenda de actividades de
la Prefecta o Prefecto Provincial; a fin de disponer la logistica correspondiente para sus actos protocolarios y

represenl+c1ones de carécter provincial. CANCELAD? 3 NOV 2022

\
« Establecer contactos con ejecutivos, autoridades, representantes de los sectores sociales, politicos y de
comunicacion social; a fin de coordinar las reuniones informativas, técnicas y de trabajo de la autoridad
provincial.

TERRESTRE TENA -QUITO

De acuerdo memorando Nro. 029-P-GADPN-2022, suscrito por la Tlga Rita Tunay, Prefecta de la Provincia de

AEREO ‘ QUITO-COLOMBIA

2 PRESUPUESTO

o J31619092 00 A%
G




ELEGADD DEL SENOR_PRE

TRATIVO

]

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion,

| con por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los
|- servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades

institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
“ = Deno existir dispombilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
' la autorizacion quedaran insubsistentes
“ o El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro
del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de
I casos excepeionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o
su Delegada.

"

CANCELAD? ? 3 NOV

AY




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION FINANCIERA

Memorando Nro. 0602-2022-DF

Tena, 20 de octubre de 2022
PARA: Ing. Natalia del Rocio Villalta Carrera
Subdirectora de Contabilidad, Encargada

Ing. Irene Matilde Ledesma Llanda
Subdirectora de Presupuesto, Encargada

[ng. Melany Alejandra Loor Intriago
Subdirectora de Tesoreria

Sra. Paulina Tamara Paez Armas
Asistente de Apoyo Administrativo 3

Leda. Claudia Maribel Mamallacta Tapuy
Analista 2 de Presupuesto

Lcda. Susann Oberliza Escobar Ramirez
Analista 2 de Contabilidad

Lcdo. Bienvenido Roberto Mero Morales
Analista 2 de Contabilidad

Econ. Lilia Maritza Shiguango Shiguango
Analista 2

CANCELADO 2 3 NOV 2022

Ing. Valeria Micaela Arevalo Uquillas
Analista 2 de Tesoreria y Programacion de Caja

Lcda. Nancy Edda Ron Llori
Analista 2 de Contabilidad Gubernamental

ASUNTO: Disposicion para la liquidacion de vidticos al exterior

En cumplimiento a la normativa legal vigente, Acuerdo N® MRL-2011-00051 emitido el
21 de febrero de 2011 por el Ministerio de Relaciones Laborales, donde se expide:
REGLAMENTO PARA EL PAGO DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y
SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR, PARA LAS Y LOS SERVIDORES Y
OBREROS PUBLICOS al respecto expongo:

El Art. 13.- Descuento de viaticos o subsistencias en el exterior.- En caso de que la
institucién en la cual la o el servidor u obrero presta sus servicios o las instituciones u
organismos de otros estados cubran los gastos de hospedaje y/o alimentacién de la

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1007
e-mail: financiera@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo



PO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION FINANCIERA

Memorando Nro. 0602-2022-DF

Tena, 20 de octubre de 2022

servidora, servidor, obrera u obrero, o los costos establecidos en el articulo 9 de este
reglamento, la servidora, servidor, obrera u obrero ya no deberd recibir el valor completo
correspondiente a vidticos y/o subsistencias respectivamente, en cuyo caso la servidora,
servidor, obrera u obrero deberd presentar la factura o nota de venta de los gastos de
hospedaje y/o alimentacidn, o de los establecidos en el articulo 9 de este reglamento que
no hayan sido cubiertos por estas instituciones u organismos, para el reconocimiento de
estos rubros y su correspondiente liquidacién. El reconocimiento de estos gastos en
ningin caso podrd superar en total el 85% del valor del vidtico y/o subsistencia, segin sea
el caso, de acuerdo a lo previsto en los articulos 7, 8, 10 literal b) y 14 de este
reglamento.

Art. 19.- Liquidacion de vidticos. - La Unidad Financiera o la que hiciera sus veces,
sobre la base de los justificativos o informes presentados por las servidoras, servidores,
obreras u obreros, realizard la liquidacién de los vidticos por el nimero de dias
efectivamente utilizados.

Con estos antecedentes se dispone que para la liquidacién de vidticos al exterior se
cumpla con lo establecido Acuerdo N° MRL-2011-00051 y solo se solicite facturas de
los consumos realizados en alimentacion y hospedaje, cuando el funcionario requiere la
devolucién de valores que no se encuentra incluidos dentro del viatico como pueden ser
los pasaportes, visas, tasas e impuestos, estipulados en el Art. 9 del Acuerdo N°
MRL-2011-00051, los requisitos principales para el pago de la liquidacién del viatico al
exterior es el informe de cumplimiento de las actividades realizadas, junto con boleto o
factura del pasaje de abordar.

Atentamente,

Lcdo. Jhon Xavier Chichanda Rogel
DIRECTOR FINANCIERO

Anexos:
- REGLAMENTO_PARA_EI ,APAG()_DE_V[A'I‘IC()S_M()V AL EXTERIOR.pdf

ml

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1007
e-mail: financiera@napo.gob.ec

* Documenta generado por Quipux Prefectura de Napo



Direccién de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 24-11-2022

Hora: 16:34:31

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:18232287

Page 1 of 1

Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID

| Cta.: 1210010 I

. . # # Fec Proc

Nom.Ins.Financiera|| # Cta Ben. |[Monto Referenciall Cedildais, Nom Ben. C ta Basiss Estado
SANCHEZ 23-11

BANCO GUERRERO il

PICHINCHA C.A. 5043737600(1230.20 1348]|1722901509 GLORIA 2 17'229(33 ACREDITADA
ESTEFA o

COOP. AHORRO Y

CREDITO TUNAY 23-11-

PEQUENA 43847|1298.20 1348|(1501049538||SHIGUANGO 2 2022|| ACREDITADA

EMPRESA RITA IRENE 17:07:56

PASTAZA
ESTRADA 23-11-

COOP. AHORRO Y SANCHEZ

CREDITO OSCUS 802429((230.20 1348||1500818743 ARTURO 2 17.3250'32 ACREDITADA
EDUARDO o

Total: 758.60||Reg.:3

https://snppublico.bce.fin.ec/bce_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bce=18232287&fec_inicio=2022-11-23 00:00:00.0&fec_fin...

24/11/2022



